

ROZPORZĄDZENIE WYKONAWCZE RADY (UE) 2023/1496**z dnia 20 lipca 2023 r.****wykonujące rozporządzenie (UE) nr 269/2014 w sprawie środków ograniczających w odniesieniu do działań podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażających**

RADA UNII EUROPEJSKIEJ,

uwzględniając Traktat o funkcjonowaniu Unii Europejskiej,

uwzględniając rozporządzenie Rady (UE) nr 269/2014 z dnia 17 marca 2014 r. w sprawie środków ograniczających w odniesieniu do działań podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażających⁽¹⁾, w szczególności jego art. 14 ust. 1,

uwzględniając wniosek Wysokiego Przedstawiciela Unii do Spraw Zagranicznych i Polityki Bezpieczeństwa,

a także mając na uwadze, co następuje:

- (1) W dniu 17 marca 2014 r. Rada przyjęła rozporządzenie (UE) nr 269/2014.
- (2) Unia nadal niezmiennie popiera suwerenność i integralność terytorialną Ukrainy.
- (3) W swoich konkluzjach z dnia 23 marca 2023 r. Rada Europejska ponownie zdecydowanie potępiła rosyjską wojnę napastniczą przeciwko Ukrainie, stanowiącą jawne pogwałcenie Karty Narodów Zjednoczonych. Rada Europejska potwierdziła też, że Unia podtrzymuje swoje zobowiązanie do utrzymywania i zwiększania zbiorowej presji na Rosję, również za pomocą ewentualnych dalszych środków ograniczających.
- (4) Iran wspiera wojskowo niczym niesprowokowaną i nieuzasadnioną rosyjską wojnę napastniczą przeciwko Ukrainie. Z uwagi na powagę sytuacji Rada uważa, że do wykazu osób fizycznych i prawnych, podmiotów i organów objętych środkami ograniczającymi zamieszczonego w załączniku I do rozporządzenia (UE) nr 269/2014 należy dodać pięć osób uczestniczących w rozwoju i dostawie na rzecz Rosji bezzałogowych statków powietrznych.
- (5) Należy zatem odpowiednio zmienić załącznik I do rozporządzenia (UE) nr 269/2014,

PRZYJMUJE NINIEJSZE ROZPORZĄDZENIE:

Artykuł 1

W załączniku I do rozporządzenia (UE) nr 269/2014 wprowadza się zmiany określone w załączniku do niniejszego rozporządzenia.

⁽¹⁾ Dz.U. L 78 z 17.3.2014, s. 6.

Artykuł 2

Niniejsze rozporządzenie wchodzi w życie z dniem jego opublikowania w *Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej*.

Niniejsze rozporządzenie wiąże w całości i jest bezpośrednio stosowane we wszystkich państwach członkowskich.

Sporządzono w Brukseli dnia 20 lipca 2023 r.

W imieniu Rady
Przewodniczący
J. BORRELL FONTELLES

ZAŁĄCZNIK

Do wykazu osób fizycznych i prawnych, podmiotów i organów zamieszczonego w załączniku I do rozporządzenia (UE) nr 269/2014 dodaje się następujące osoby:

„Osoby

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Powody	Data umieszczenia w wykazie
1573.	Hamid Reza SHARIFI TEHRANI حمید رضا شریفی تهرانی (alias Hamidreza SHARIFI TEHRANI)	Funkcja: członek zarządu Qods Aviation Industries Data urodzenia: 6.7.1974 Miejsce urodzenia: Iran Obywatelstwo: irańskie Płeć: mężczyzna	Główny członek zarządu Qods Aviation Industries (QAI), podmiotu, który sprzedaje do Rosji drony Mohajer-6 w celu wykorzystywania ich w rosyjskiej wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie. W ramach pełnionej funkcji jest zatem odpowiedzialny za działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy.	20.7.2023
1574.	Ali Reza TANGSIRI علیرضا تنگسیری	Funkcja: dowódca marynarki wojennej IRGC oraz prezes zarządu i członek zarządu Paravar Pars Company Data urodzenia: 27.8.1963 Miejsce urodzenia: Arvandkenar, Iran Obywatelstwo: irańskie Płeć: mężczyzna	Dowódca marynarki wojennej IRGC oraz prezes i członek zarządu przedsiębiorstwa Paravar Pars Company, które wyprodukowało bezzałogowe statki powietrzne na potrzeby sił powietrznych i kosmicznych Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC AF) i testowało bezzałogowe statki powietrzne dla marynarki wojennej Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej. Paravar Pars Company było w szczególności zaangażowane w badania dotyczące opracowanych przez IRGC AF irańskich bezzałogowych statków powietrznych Shahed-171, ich rozwój i produkcję. Produkowane w Iranie bezzałogowe statki powietrzne Shahed-171 są wykorzystywane przez Federację Rosyjską w wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie. W ramach pełnionej funkcji jest zatem odpowiedzialny za działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy.	20.7.2023
1575.	Mohsen ASADI محسن اسدی	Funkcja: członek zarządu Paravar Pars Company Data urodzenia: 16.9.1971 Miejsce urodzenia: Kerman, Iran Płeć: mężczyzna	Członek zarządu przedsiębiorstwa Paravar Pars Company, które wyprodukowało bezzałogowe statki powietrzne na potrzeby sił powietrznych i kosmicznych Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC AF) i testowało bezzałogowe statki powietrzne dla marynarki wojennej Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej. Paravar Pars Company było w szczególności zaangażowane w badania dotyczące opracowanych przez IRGC AF irańskich bezzałogowych statków powietrznych Shahed-171, ich rozwój i produkcję. Produkowane w Iranie bezzałogowe statki powietrzne Shahed-171 są wykorzystywane przez Federację Rosyjską w wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie. W ramach pełnionej funkcji jest zatem odpowiedzialny za działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy.	20.7.2023

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Powody	Data umieszczenia w wykazie
1576.	Mohammad Reza MOHAMMADI محمد رضا محمدی	Funkcja: członek zarządu Paravar Pars Company Data urodzenia: 16.4.1971 Miejsce urodzenia: Teheran, Iran Obywatelstwo: irańskie Płeć: mężczyzna	Członek zarządu przedsiębiorstwa Paravar Pars Company, które wyprodukowało bezzałogowe statki powietrzne na potrzeby sił powietrznych i kosmicznych Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC AF) i testowało bezzałogowe statki powietrzne dla marynarki wojennej Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej. Paravar Pars Company było w szczególności zaangażowane w badania dotyczące opracowanych przez IRGC AF irańskich bezzałogowych statków powietrznych Shahed-171, ich rozwój i produkcję. Produkowane w Iranie bezzałogowe statki powietrzne Shahed-171 są wykorzystywane przez Federację Rosyjską w wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie. W ramach pełnionej funkcji jest zatem odpowiedzialny za działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy.	20.7.2023
1577.	Mohammad Sadegh Heidari MOUSA محمد صادق حیدری موسی	Funkcja: członek zarządu Paravar Pars Company Data urodzenia: 24.9.1977 Miejsce urodzenia: Shahrehabak, Iran Obywatelstwo: irańskie Płeć: mężczyzna	Członek zarządu przedsiębiorstwa Paravar Pars Company, które wyprodukowało bezzałogowe statki powietrzne na potrzeby sił powietrznych i kosmicznych Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC AF) i testowało bezzałogowe statki powietrzne dla marynarki wojennej Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej. Paravar Pars Company było w szczególności zaangażowane w badania dotyczące opracowanych przez IRGC AF irańskich bezzałogowych statków powietrznych Shahed-171, ich rozwój i produkcję. Produkowane w Iranie bezzałogowe statki powietrzne Shahed-171 są wykorzystywane przez Federację Rosyjską w wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie. W ramach pełnionej funkcji jest zatem odpowiedzialny za działania i polityki podważające integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy.	20.7.2023”